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Аnnоtаtsiyа: Mazkur maqolada o’quvchi shaxshini hurmat qilish va uni shaxs 

sifatida shakllanishida oila bilan maktabni o’zaro hamkorligini yo’lga qo’yish 

yo’llari batafsil yoritilgan. 

Аннотация: В данной статье подробно описаны пути установления 

взаимодействия семьи и школы в формировании личности ученика и его 
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O’zbekistonda ro’y berayotgan bunday o’zgarishlar "Oila, mahalla, o’quv 

bilim yurti hamkorligi" yo’nalishidagi shaxs tarbiyasida oila, ota-ona, mahalla, 

o’quv bilim yurtining asosiy vazifalarini mazmunan yangilab hayotga tatbiq etishni 

taqozo qiladi. Ayniqsa, sinf rahbari bilan oila o’rtasidagi bu xildagi o’zaro 

xabarlashuvlar o’quvchini to’la o’rganishga, ta’lim va tarbiyada shu o’quvchi uchun 

eng maqbul tarbiya va ta’sir vositasini topishga yordam beradi. Sinf rahbari o’z 

kuzatishlari, oiladan olgan axborotlari natijasini kundalikka yozib borsa, undagi 

to’plangan ma’lumotlarni vaqti-vaqtida o’rganish bilan shularga asoslanib tegishli 

xulosalar chiqarsa, bola xulqini va fazilatlarini yaxshilash yo’llari, keyingi rejalarni 

belgilasa, erishilgan darajani hisobga olib yangi pedagogik talablar qo’yib bo’lsa, 

tarbiya albatta samarali natija beradi. 
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Sinf rahbarining ota-onalar bilan olib boradigan ishlari g’oyat keng, ko’p qirrali 

bo’lib, bu ishlar faqat sinf va maktab miqyosi bilan cheklanmaydi, aksincha turar 

joylardagi va o’quvchining ota-onasi ishlab turgan korxonadagi jamoatchilik bilan 

ham yaqin aloqada bo’lishni taqozo etadi. Yuqorida keltirilib o’tilgan fikrlardan 

ma’lum bo’ladiki, shaxsni tarbiyalashda oila, maktab va mahallaning hamkorlik 

usullarining xilma-xilligini ko’rsatadi va bu esa mavzuning dolzarbligini asoslaydi. 

Tarbiyaviy ishlarni amalga oshirishda "Oila, mahalla, maktab hamkorligi” 

Kontseptsiyasining o’rni va ahamiyati 

Tarbiya jarayoni ishtirokchilari sa’y- harakatlarini birlashtirish maqsadida 

1993 yilda ishlab chiqilgan "Oila, mahalla, o’quv bilim yurti hamkorligi" 

Kontseptsiyasi yoshlarni istiqlol g’oyalariga sadoqatli, ma’naviy barkamol, 

vatanparvar etib tarbiyalashda keng jamoatchilik faoliyatini muvofiqlashtirish 

borasida ma’lum dasturilamal bo’ldi. 

Respublikamizda keyingi yillarda qabul qilingan ta’lim va tarbiya to’g’risidagi 

qator me’yoriy hujjatlar  bozor iqtisodiyoti sharoitlarida muvaffaqiyatli ishlay 

oladigan, mustaqil fikrlovchi kadrlarni tayyorlashda oila, mahalla va o’quv bilim 

yurti nufuzini yanada yuqori pog’onaga ko’tarishni taqazo etadi. 

Maktabning oila va keng jamoatchilik bilan aloqasi sinf rahbari orqali amalga 

oshiriladi. Sinf rahbari ota-onalar bilan olib boradigan ishlariga quyidagi vazifalarni 

hal qiladi: 

1. Ota-onalar bilan yaqindan aloqa o’rnatadi va aloqani doimo 

mustahkamlab boradi; 

2. O’quvchiga nisbatan maktabning va oilaning yagona talablar qo’yishga 

erishadi; 

3. Sinf ota-onalar jamoasini tashkil etib, ularning sinfdagi tarbiyaviy 

ishlariga faol qatnashishlarini ta’minlaydi; 

4. Ota-onalar o’rtasida pedagogik bilimlarni tarqatadi va ularning pedagogik 

madaniyatini yuqori darajaga ko’taradi; 

5. Sinfga otaliq qilayotgan tashkilotlar, oila va maktabga yordam beruvchi 

tashkilotlar bilan aloqa o’rnatadi va ularni sinfdagi tarbiyaviy ishlarga jalb qiladi. 

Sinf rahbarining o’quvchini yaxshi tarbiyalashdagi oila va jamoatchilik bilan 

hamkorligining muvaffaqiyati ularning bola bilan qilayotgan ishlari haqida bir- 

birlariga qanchalik ko’p, aniq va muntazam xabar berib turishlariga bog’liq. Ana shu 

maqsadda sinf rahbari oilaga bir qator tizimli axborotlar berib turishi kerak: 

- O’quvchining o’quv mehnatiga tavsifnoma, o’qishdagi muvaffaqiyati va 

muvaffaqiyatsizligi, ularning sabablari, olayotgan baholari. 

- O’quvchinnig ijtimoiy faolligi haqida axborotlar, o’quvchining jamoa 
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hayotidagi ishtiroki nimalardan iborat ekanligi, jamoat topshiriqlari va vazifalarning 

bor- yo’qligi, sababi, ularga o’zining munosabati. 

- O’quvchining o’z o’rtoqlari, o’qituvchilari bilan munosabatida vujudga 

kelgan holatlarning xarakteri, maktabdagi munosabatlarnnig doirasi. 

- O’quvchining ayrim hatti-harakatlarini tahlil qilib, ularga pedagogik izohlar 

berish. Oilaga o’quvchi tarbiyachi haqida maslahat va tavsiyalar. 

Oila ham o’z navbatida farzandi haqida o’z mulohazalari, kuzatishlari 

yuzasidan sinf rahbariga quyidagi mazmunda ma’lum axborotlar berib borishi 

mumkin: 

- Farzandi uyga berilgan vazifalarni qanday bajaradi, unga sarflaydigan vaqti, 

dars tayyorlash tartibi, mustaqillik darajasi. 

- Belgilangan kun tartibining bola tomonidan bajarilishi. 

- O’quvchining maktab haqidagi hikoyalari, taassurotlari, gaplari, sinf 

hayotidagi turli voqealarga baholari. 

- Ota-onaning ayrim o’qituvchilardan, sinf rahbaridan, maktab rahbarlaridan 

iltimoslari va takliflari. 

Sinf rahbari bilan oila o’rtasidagi bu xildagi o’zaro xabarlashuvlar o’quvchini 

to’la o’rganishga, ta’lim va tarbiyada shu o’quvchi uchun eng maqbul tarbiya va 

ta’sir vositasini topishga yordam beradi. Sinf rahbari o’z kuzatishlari, oiladan olgan 

axborotlari natijasini kundalikka yozib borsa, undagi to’plangan ma’lumotlarni 

vaqti-vaqtida o’rganish bilan shularga asoslanib tegishli xulosalar chiqarsa, bola 

xulqini va fazilatlarini yaxshilash yo’llari, keyingi rejalarni belgilasa, erishilgan 

darajani hisobga olib yangi pedagogik talablar qo’yib bo’lsa, tarbiya albatta samarali 

natija beradi. 

Sinf rahbari ota-onalar bilan ish olib borishda ishlashning xilma-xil shakl va 

metodlaridan foydalanishi lozim. Ota-onalar bilan ishlashga shaxsiy ishlar jamoa 

bilan birgalikda olib borilsa maqsadga muvofiq bo’ladi. Biz quyida ota-onalar bilan 

ishlashning asosiy shakllari bilan tanishib chiqamiz : 

1. O’quvchilarning uylariga borish - bu oila bilan aloqa qilishning eng 

samarali shakllaridan biridir. Bunda sinf rahbari o’quvchining ota-onasi, uning 

yashash sharoiti, moddiy imkoniyatlari bilan tanishishga imkon topadi. 

2. Ota-onalarni maktabga chaqirish. Bundan maqsad, faqatgina 

o’quvchilarning xulqi, savodliligi va boshqa xususiyatlari bilan ota-onani 

tanishtirish emas, balki shu bilan birgalikda ota-onalarga pedagogik va ruhiy 

maslahatlar berib, ularga o’quvchini oilada tarbiyalashlariga yordam ham qilishdir. 

3. Ota-onalar bilan ishlash. Bu esa o’quvchiga chaqiriqlar yoki maxsus 

da’vatnomalar orqali amalga oshiriladi. 
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4. Ota-onalar sinf majlisini o’tkazish. Bu shakldagi aloqa maxsus ish rejasi 

orqali amalga oshiriladi. 

5. Ota-onalarni maxsus pedagogik va psixologik bilimlar bilan qurollantirish 

maqsadida ular bilan suhbat va ma’ruzalar o’tkaziladi. 

6. Savol-javoblar kechasi. Ishning bu shakli sinf o’quvchilarning xususiyati, 

xarakterini yaxshiroq o’zlashtirish imkonini beradi. 

Xulosa o’rnida shuni aytish mumkinki, O’zbekistonda ro’y berayotgan bunday 

o’zgarishlar "Oila, mahalla, o’quv bilim yurti hamkorligi" yo’nalishidagi shaxs 

tarbiyasida oila, ota-ona, mahalla, o’quv bilim yurtining asosiy vazifalarini 

mazmunan yangilab hayotga tatbiq etishni taqozo qiladi. Ayniqsa, sinf rahbari bilan 

oila o’rtasidagi bu xildagi o’zaro xabarlashuvlar o’quvchini to’la o’rganishga, ta’lim 

va tarbiyada shu o’quvchi uchun eng maqbul tarbiya va ta’sir vositasini topishga 

yordam beradi. Sinf rahbari o’z kuzatishlari, oiladan olgan axborotlari natijasini 

kundalikka yozib borsa, undagi to’plangan ma’lumotlarni vaqti-vaqtida o’rganish 

bilan shularga asoslanib tegishli xulosalar chiqarsa, bola xulqini va fazilatlarini 

yaxshilash yo’llari, keyingi rejalarni belgilasa, erishilgan darajani hisobga olib yangi 

pedagogik talablar qo’yib bo’lsa, tarbiya albatta samarali natija beradi. 

Oila boshqa tarbiyaviy muassasalardan farqli pavishda odamning butun hayoti 

davomida uning barcha tomonlariga, qirralariga ta’sir ko’rsatishga qodirdir va 

odatda ta’sir ko’rsatadi. Oila tarbiya vazifasining bu ulkan miqyosi uning 

mafkuraviy va psixologik ta’sir ko’rsatiishning chuqur o’ziga xosligi bilan 

uyg’unlashib ketadi. Bu esa uni oliy darajada ta’sirchan qilibgina qolmay, shu bilan 

birga shaxsni shakllantirish jarayonining zarur buginiga ham aylantiradi. 
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